
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot. n.  4623                          Caravaggio, 17 giugno 2019 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

AFFIDAMENTO  SERVIZIO  BROKERAGGIO  PER   
ASSICURAZIONE ALUNNI A.S. 2019/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la necessità di dar luogo alla procedura per l’individuazione di un soggetto contraente 

per la stipula della  polizza assicurativa responsabilità civile e infortuni per gli alunni ed 
il personale della scuola; 
 

Vista la complessità della stesura del capitolato che tenga conto delle esigenze della scuola, 
della gestione della gara d’appalto e della comparazione delle clausole contrattuali le 
quali  richiedono competenze specifiche in materia ; 
 

Considerato che il servizio assicurativo non è presente tra le convenzioni CONSIP; 
 

Vista la propria Indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto del servizio di 
intermediazione  assicurativa –  brokeraggio per il periodo dal 01/09/2019 al 
31/08/2022 – prot. n° 4197 del 01.06.2019; 
 

Valutate  le candidature pervenute; 
  

 
DETERMINA 

 
di affidare alla Logica Insurance Broker srl di Seregno (MB) l'incarico di assistere questa 
Amministrazione nella predisposizione del bando di gara per la scelta della compagnia 
assicuratrice e nella definizione dei criteri di valutazione da adottare per la successiva fase di 
selezione delle offerte pervenute in formato cartaceo.  
 
Resta inteso che l'incarico sarà svolto senza alcun onere a carico di questa Amministrazione, 
poiché la remunerazione dell'attività svolta dalla Società sopraindicata sarà interamente posta a 
carico della Compagnia di Assicurazioni che risulterà aggiudicataria, nella percentuale del premio 
di assicurazione indicata nel disciplinare di gara. 
 
 
                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof.ssa Gloria Albonetti 

mailto:segreteria@liceogalilei.it

		2019-06-18T10:57:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico GLORIA ALBONETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




